QUARTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 20124 CADERNO 3

PORTARIA N.º201201000547 DE 20/08/2012 - PROC N.º
002012730016942/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Marcelo Augusto Aviz de Oliveira – CPF:
744.117.483-04
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND ATTRACTIVE 1.4, FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201201000548 DE 20/08/2012 - PROC N.º

002012730016874/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Roberto da Conceição Dias – CPF: 307.021.782-68
Marca: CHEV/SPIN 1.8L MT   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000545 DE 20/08/2012 - PROC N.º

042012730005646/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Valdeci Araujo de Freitas – CPF: 045.372.202-44
Marca: FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX   Tipo: Pas/Automóvel

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424954

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Luis Gonzaga Ferreira da Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  S.  dos  Santos  Paz  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.263.195-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2012.51.000.0301-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424955

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Luis Gonzaga Ferreira da Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  S.  dos  Santos  Paz  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.263.195-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2012.51.000.0305-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424957

PORTARIA N.º201204002427, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 42012730005633/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Julio Cesar Neves dos Santos – CPF: 921.708.032-20
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP372111C6018157

PORTARIA N.º201204002428, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017164/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: João Arlindo de Sousa Lobato – CPF: 238.962.132-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE/Pas/Automovel/9BD17201243071055

PORTARIA N.º201204002429, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017067/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maria da Conceição Araújo Cardoso – CPF:
094.775.512-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LC5787925

PORTARIA N.º201204002430, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017053/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Celio Dantas Braga – CPF: 069.225.542-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309T94255196

PORTARIA N.º201204002431, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017085/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Dercelene Maria Begot Luz – CPF: 145.821.042-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6/Pas/Automovel/9BWGB05W3CP025787

PORTARIA N.º201204002432, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017083/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Levi do Nascimento Silva – CPF:
657.001.982-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MB4338553

PORTARIA N.º201204002433, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730016927/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Gomes dos Santos – CPF: 511.811.182-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17140MA5500653

PORTARIA N.º201204002434, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730016658/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Walterclay Pinheiro de Melo – CPF: 664.966.162-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MB4338473

PORTARIA N.º201204002435, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017074/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Juarez Queiroz dos Santos – CPF:
262.388.612-15
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA HATCH MAXX/Pas/Automovel/9BGXH68608B187025

PORTARIA N.º201204002436, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 42012730005632/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sebastião Pereira da Silva – CPF: 047.086.442-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BB167253

PORTARIA N.º201204002437, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 42012730005635/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Danasio Aires dos Santos – CPF:
032.285.842-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BB212828

PORTARIA N.º201204002438, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 122012730001477/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Reinaldo de Mendonça Meireles – CPF: 677.846.402-
00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 RALLYE/Pas/Automovel/9BWAB45U1DP085497

PORTARIA N.º201204002439, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017197/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Roberto Pinheiro de Castro – CPF:
410.058.212-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93476264

PORTARIA N.º201204002440, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017228/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Daniel de Souza Lima – CPF: 237.788.302-87
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P0AC131158

PORTARIA N.º201204002441, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 122012730001451/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Nazare Amorim – CPF: 061.471.862-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.0/Pas/Automovel/9BD195162B0057528

PORTARIA N.º201204002442, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 122012730001463/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Nonato da Costa Neto – CPF:
367.802.862-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE WAY ECON/Pas/
Automovel/9BD15844A96198435

PORTARIA N.º201204002443, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017221/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Agenor Pombo Rodrigues – CPF: 032.971.952-15
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX SPORT.GII/Pas/
Automovel/8AWPB45Z6BA522029

PORTARIA N.º201204002444, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017280/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Weicer Nascimento – CPF: 281.090.402-25
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX/Pas/
Automovel/9BRBL42E7D4744928

PORTARIA N.º201204002445, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017309/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jesus Ferreira Barbosa – CPF: 059.584.822-20
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CITY EX FLEX/Pas/Automovel/93HGM2640DZ108045

PORTARIA N.º201204002446, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730016824/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Nadilson da Silva – CPF: 038.428.862-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BB209475

PORTARIA N.º201204002447, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730016971/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Lemos da Silva – CPF: 104.290.262-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2193980

PORTARIA N.º201204002448, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017191/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Osias Richter da Silva – CPF: 028.740.082-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17270MB3582162

PORTARIA N.º201204002449, DE 20/08/2012 - PROC
N.º 2012730017305/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Barroso da Silva – CPF: 086.154.202-97
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17170MB5681248